

## Viešbučio aprašymas

„Hotel & Palais Strudlhof 4\*“, Vienos centrinėje dalyje esantis puikus 4\* viešbutis. Svečius aptarnauja visą parą dirbanti registratūra, yra nemokamas bevielis internetas bei sodas po atviru dangumi norintiems atsipūsti. Kiekviename kambaryje yra oro kondicionierius, televizorius, tiesioginio ryšio telefonas, nemokamas belaidis internetas, mini baras ir plaukų džiovintuvas. Hotel & Palais Strudlhof viešbutis siūlo pusryčių meniu.



## Skrydžių laikai

Vilnius 14:35 – Viena 15:25

Viena 16:05 – Vilnius 19:00

Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus suteikta artėjant kelionei.

[Aviakompanijos sveikatos ir saugumo priemonės](#)

## Oro uostai ir viešasis transportas Vienoje - kaip pasiekti miesto centrą?

Tarptautinis Vienos oro uostas nuo miesto yra nutolęs 16 kilometrų, tačiau yra lengvai pasiekiamas viešuoju transportu. Į miesto centrą galima lengvai atvykti traukiniu. Tiesa, į patį centrą kursuoja tik vadinamasis CAT traukinys („City Airport Train“). Tačiau tuo atveju, jei norima pasiekti kitą kelionės tikslą, esantį kiek toliau nuo centro, galima pasidomėti ir Railjet ar S7 traukiniu. Minėtasis CAT traukinys yra greičiausia ir patogiausia transporto priemonė Vienoje. Šis traukinys nestoja jokiose kitose stotelėse, todėl itin greitai, per 16 minučių atveža į miesto centrą – Wien Mitte. Traukiniai kursuoja kasdien nuo 6:08 iki 23:38 kas 30 minučių. Bilietus galima įsigyti tiek internetu, tiek ir turizmo informacijos centre, esančiame oro uoste. Daugiau informacijos apie traukinio bilietus [čia](#).

Vienos centrą galima pasiekti ir autobusu. Kelionė autobusu į miesto centrą trunka 22 minutes, o autobusai kursuoja visą parą. Tiesa, naktį jie važiuoja pakankamai retai – 01:20, 02:50, 04:50, o dienos metu – kas 30 minučių.

## Lankytinos vietos Vienoje

**Šionbruno rūmai.** Rūmai nuo Vienos miesto centro nutolę maždaug apie 6 km, tačiau nesudėtingai pasiekiami riedant metro. Visa rūmų teritorija, įskaitant sodus, apima 176 hektarus, todėl vykstant jų apžiūrėti, derėtų vizitui skirti bent pusę dienos. Tai barokinio stiliaus imperatorių prašmatniai įrengta vasaros rezidencija, kurioje šiuo metu veikia muziejus. Už pagrindinių rūmų esančiame didžiuliam parke, kuriame iš pat pradžių buvo medžioklei skirti plotai, šiuo metu galima grožėtis gėlynais, skulptūromis, fontanais bei įvairiais statiniais. Šie sodai visuomenei atidaryti 1779 metais ir iki šios dienos juos galima aplankyti nemokamai.

**Hofburgo rūmai.** 600 metų atspindintys Habsburgų imperijos istoriją rūmai – turistų traukos centras. Lankytojai plūsta apžiūrėti karališkųjų apartamentų, koplyčios, bažnyčios, nacionalinės Austrijos bibliotekos bei daugybės muziejų, kurie įkurti šiame pastatų komplekse. Juose yra daugiau nei 2000 kambarių, suprojektuotų įvairiais architektūriniais stiliais: nuo gotikinio iki barokinio ir neoklasikinio. Turistams siūloma apsilankyti ginklų, senovinių muzikos instrumentų, etnografijos, meno istorijos, gamtos istorijos muziejuose, kuriuose saugoma tūkstančiai įvairiausių eksponatų. Šalia šių rūmų yra Mykolo aikštė – viena garsiausių aikščių Vienoje.

**Botanikos sodas.** Botanikos sodas Vienoje įkurtas XVIII amžiuje šalia Belvederio rūmų. Šiandien sodas apima net 8 hektarų teritoriją. Visa teritorija suskirstyta pagal temines ir geografines sritis, kuriose galima pamatyti apie 9000 augalų rūšių, įskaitant nedidelį Alpių sodą. Dauguma augalų, augančių šiltnamiuose yra uždari visuomenei, išskyrus atogrąžų šiltnamį, kuriame auga tų kraštų augalai.

**Belvederio rūmai.** Tai didingas Vienoje esantis rūmų kompleksas – princų vasaros rezidencija, kurią sudaro dveji barokinio stiliaus rūmai, pastatyti vienas prieš kitą ant nuožulnios kalvos. Juos skiria prancūziško stiliaus sodai su statulomis, fontanais, terasomis. Žemutinio Belvederio rūmai pastatyti 1714-1716 metais. Dauguma pastato patalpų yra atviri lankytojams. Turistams leidžiama apžiūrėti valgomąjį, veidrodžių halę, miegamąjį kambarį, auksinį kabinetą – nedidelį, bet prabangiai dekoruotą kambarį. Aukštutinio Belvederio rūmuose, esančiuose pietinėje dalyje, veikia paveikslų galerija, kurioje eksponuojami Austrijos menininkų darbai. Šio pastato eksterjeras kur kas įspūdingesnis negu žemutinio Belvederio rūmų – fasadą puošia įmantrios skulptūros ir ornamentai.

**Muziejų kvartalas.** Muziejų kvartalas yra didelis ir modernus muziejų ir kultūros įstaigų Vienoje kompleksas, įkurtas buvusiose imperatoriškose arklidėse bei karietų sandėliuose. Čia veikia nuolatinės ir laikinos šiuolaikinio meno parodos – architektūros, šokio studijos, teatro. Pagrindinis, turistus traukiantis, objektas – Leopoldo muziejus, įkurtas dideliame baltame, kubo formos, pastate. Jame Rudolfas Leopoldas sukaupe įspūdingą XIX ir XX amžiaus menininkų darbų kolekciją. Šiame pastatų komplekse taip pat galima rasti svarbiausią modernaus ir šiuolaikinio meno muziejų Austrijoje, turintį vieną didžiausių kolekcijų Europoje. Iš viso muziejų kvartale įsikūrę apie 20 skirtingų kultūros įstaigų, taip pat veikia restoranai, populiarūs muziejų kavinukės ir parduotuvės.

**Šv. Stepono katedra.** Šv. Stepono arba Vienos katedra – miesto simbolis, pritraukiantis tūkstančius turistų iš viso pasaulio.  
<https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/naujieji-metai-vienoje>

Gotikinio stiliaus pastatas pastatytas XIV amžiuje, ant anksčiau stovėjusios bažnyčios pamatų. Katedros požemiuose saugomas kai kurių Habsburgų urnos. Vakarinis statinio fasadas – vienintelė išlikusi ankstesnės bažnyčios romantinio stiliaus dalis. Pietinis katedros bokštas – ironiškai pramintas „Steffl“ (mažasis Steponas). Gotikinio stiliaus bokšto smailios viršūnės aukštis siekia 137 metrus. Bažnyčios stogas dekoruotas daugiau nei 200 tūkst. glazūruotų plytelių, kurios sudaro milžinišką mozaiką, vaizduojančią dvigalvį erelį (Romos imperijos simbolį).

**Šv. Mykolo bažnyčia (Michaelerkirche).** Buvusi Austrijos monarchų parapijos bažnyčia, pastatyta 1221 metais. Nuo to laiko pastatas keitėsi – buvo išplėstas, perstatytas, todėl šiandien žvelgiant į eksterjerą galima pamatyti keletą architektūrinių stilių. Bažnyčios bokštas vis dar gotikinio stiliaus, statytas XIV amžiuje. Neoklasikinio stiliaus fasadas buvo sukurtas 1792 metais. Barokinį interjerą puošia renesansinio stiliaus freskos. Bažnyčioje yra keletas kapų, tačiau įspūdingiausios – katakombos, esančios požemiuose. Šioje vietoje tarp XV ir XVIII amžiaus buvo laidojami žmonės. Lankytojams ši bažnyčios dalis nėra prieinama.

**Vienos opera (Staatsoper).** Tai vienas garsiausių Europoje operos teatrų, pastatytas XIX amžiaus viduryje. Vienos operos teatras atidarytas 1869 metais gegužės 25 dieną, o pirmasis nuskambėjęs kūrinys buvo Mocarto – „Don Žuanas“. Šiame, per 2200 žiūrovų talpinančiame, pastate vyksta įvairūs labdaros renginiai, statomi baletų ir operos spektakliai. Jeigu neturėsite galimybės pabuvoti spektaklyje, Vienos operoje galima apsilankyti per 30 minučių trunkančią ekskursiją.

**Austrijos parlamentas.** Austrijos parlamentas įsikūręs neoklasikinio stiliaus pastate, kuris baigtas statyti 1884 metais. Įspūdingiausia pastato dalis – centrinis portikas, susidedantis iš aštuonių monumentalių korintinių kolonų. Priešais centrinį portiką stovi milžiniška išminties deivės Atėnės statula – fontanas, o ant baliustrados yra 8 istorikų iš antikos statulos: kairėje pusėje – keturi graikų istorikai; dešinėje pusėje – keturi romėnų istorikai. Pats pastatas taip pat iš visų pusių dekoruotas įvairiomis statulomis, netgi stogą puošia keturios raitelių su vežimais skulptūros.



## Keli faktai apie Vieną

- Austrijos sostinei Vienai apžiūrėti galite skirti 2-3 dienas;
- Viešasis transportas Vienoje važiuoja nuo ankstyvo ryto iki 00.30 val., todėl keblumų dėl to kilti neturėtų;
- Vienoje parduotuvės dirba iki 19 val., sekmadieniais nedirba;
- Su gyventojais galite puikiai susikalbėti angliškai;
- Norint pamatyti Vienos operoje operą, bilietų kainos prasideda nuo 15 Eur., tačiau pigiausi bilietai išperkami kelioms mėnesiams į priekį. Liepos ir rugpjūčio mėn. pasirodymai nevyksta;
- Nuo Vienos iki Slovakijos sostinės Bratislavos yra apie 70 km. atstumas, todėl savo keliones metu galite pamatyti dar vieną sostinę plaukiant Dunojaus upe greitaeigiu kateriu. Iš Vienos į Bratislavą kateris plaukia 95 min., iš Bratislavos į Vieną 105 min., atminkite, kad plaukimas nevykdomas nuo spalio pabaigos iki balandžio pabaigos.
- Miesto rutušėje (Rathaus) kalėdiniu laikotarpiu vyksta mugės, vasaros metu taip pat rengiamos įvairios šventės, festivaliai, maisto mugės;
- Austrija garsėja savo konditerija, todėl bandelių, pyragų, pyragaičių kvapas tiesiog sklinda iš toli, populiariausias ir garsiausias saldumynas – štrudelis;
- Iš Vienos galite lauktuvių atvežti taip vadinamą Mocarto saldumynų, t.y. šokolado, saldainių.

## Pastabos

- *Nurodyta kaina yra asmeniui.* Pasiūlymas galioja tik užsakant dvivietį kambarį (2 suaugusiems asmenims). Esant kitiems pageidavimams prašome kreiptis į agentūrą;
- *Aviabilietai po išpirkimo negrąžinami.* Keitimas už papildomą mokestį. Dėl išsamesnės informacijos teirautis pas kelionių agentūrą prieš kelionę su įsigyjimu.
- *Kelionės kaina gali keistis priklausomai nuo skrydžio bilietų kainos bei viešbučio kainos pirkimo metu.*
- Perkant *beveik* nurodyti tikslūs asmens duomenys (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisyklas lėktuvo bilietuose yra galimas tik už papildomą mokestį.
- Užsienyje galima vykti tik turint **galiojantį pasą arba ATK**. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turistų asmens dokumentas galiojotų ne trumpiau kaip 6 mėnesius skaičiuojant nuo kelionės pabaigos dienos. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu.
- Pasiūlymų kiekis pagal pateiktas kainas ribotas. Dėl užimtumo lėktuve ir viešbutyje teirautis kelionių agento prieš įsigyjant kelionę.